

**PLAN PRACY SAMORZĄDU
UCZNIOWSKIEGO
ROK SZKOLNY 2024/2025**

„Z dziećmi powinno się przebywać razem, ale jednocześnie pozostawiać im swobodę; przychodzić z pomocą, ale pozwalać na samodzielne decyzje; łączyć w sobie stanowczość z wyrozumiałością; być sobą i umieć rezygnować z siebie.”

– Pino Pellegrino

Skład Samorządu Uczniowskiego:

Przewodniczący: Maja Nowak

Z-ca: Anna Szakiel

Przewodnicząca sekcji plastycznej: Aleksandra Junak

Przewodniczący sekcji organizacyjno- porządkowej: Maciej Rudnicki

Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego:

Przewodnicząca: Magdalena Pisulska

Opiekunowie:

Karolina Łapot

Anna Madej

Marta Rus

Założenia na rok szkolny 2024/2025

- Budowanie wśród uczniów poczucia własnej wartości i przydatności działania na rzecz szkoły;
- Przygotowanie uczniów do świadomego i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu społecznym;
- Stwarzanie sytuacji dających możliwość wykazania inicjatywy samorządowej w bezinteresownym działaniu na rzecz szkoły i środowiska;
- Kultywowanie tradycji i obrzędów szkolnych;
- Dbanie o mienie szkolne i dobre imię szkoły;
- Rozwijanie prawidłowych zachowań sprzyjających bezpieczeństwu w różnych sytuacjach;

ROCZNY PLAN PRACY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO NA ROK SZKOLNY 2024/2025

TERMIN	ZADANIA	FORMA REALIZACJI
WRZESIEŃ	Rozpoczęcie działalności SU i samorządów klasowych	Wybór samorządów klasowych. Spotkanie organizacyjne wszystkich samorządów w celu opracowania wspólnych działań
	Współpraca z radą rodziców	Pozyskanie funduszy na rzecz działalności Samorządu Uczniowskiego na rok 2024/2025
	Wybory do Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2024/2025.	Przeprowadzenie kampanii wyborczej oraz głosowania na nowych członków SU na rok szkolny 2024/2025.
	Współpraca z dyrektorem szkoły	Spotkanie z dyrektorem szkoły w celu przedstawienia i wynegocjowania realizacji pomysłów członków Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2024/2025
	Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy SU na bieżący rok szkolny.	Wpisanie do planu pracy propozycji uczniów
	Zagospodarowanie i aktualizacja gazetki SU na I piętrze (obok stołówki szkolnej)	Publikowanie na tablicy Samorządu relacji z przeprowadzanych akcji i aktualności w życiu szkoły. Dbanie o wystrój gazetki SU
	Szkoły Pełne Talentów	Zbieranie „talenciaków” oraz ich skanowanie. Wymiana talenciaków na nagrody
	Koordinacja social mediów oraz strony internetowej	Zamieszczanie informacji na temat akcji SU kolejno na facebooku szkolnym, oraz na stronie internetowej szkoły.

PAŹDZIERNIK	Pasowanie 1-klasistów	Poczty Sztandarowe Przygotowanie bram, gier i zabaw dla 1-klasistów.
	Muzyczne przerwy	Sporządzenie harmonogramu muzycznych przerw Nauka tańców integracyjnych
	Organizacja Dnia Nauczyciela	Przygotowanie gazetki SU Kartki z życzeniami do instytucji i szkół z okazji Dnia Edukacji Narodowej Słodki poczęstunek dla nauczycieli
	Akcja „Szalona Klasa” organizowana przez cały rok szkolny (dokładny rozkład akcji w załączniku poniżej planu)	Zamieszczanie informacji o zbliżającym się dniu z cyklu „Szalona Klasa” na tablicy Samorządu. Zebranie pomysłów od uczniów na temat dni szalonej klasy, ustalenie harmonogramu według tego. Sprawdzanie frekwencji uczniów biorących udział w akcji i prowadzenie ewidencji celem wyłonienia najbardziej szalonej klasy na koniec roku szkolnego
	Pudełko pomysłów	Zebranie informacji o pomysłach dzieci odnośnie funkcjonowania niektórych sfer życia szkoły
	Edukacja na temat cyberprzemocy	Cykl spotkań SU z dziećmi przedstawiający prezentację na temat cyberprzemocy
LISTOPAD	Dzień Niepodległości	Przygotowanie gazetki tematycznej SU
	Wzięcie udziału w uroczystych obchodach przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego z okazji dnia 11 listopada.	Poczet Sztandarowy Szkoły wraz z jednym z opiekunów SU udaje się dnia 11 listopada pod pomnik Józefa Piłsudskiego w Lubinie
GRUDZIEŃ	Wzięcie udziału w centralnych obchodach świętej Barbary przed pomnikiem Jana Wyżykowskiego w Lubinie.	Poczet Sztandarowy Szkoły wraz z jednym z opiekunów SU udaje się dnia 4 grudnia pod pomnik Jana Wyżykowskiego w Lubinie
	„Czapka Mikołaja zwalnia od pytania”	6 grudnia – uczniowie w czapkach mikołajkowych są zwolnieni z odpowiedzi i niezapowiedzianych kartkówek.

	Szkolne Mikołajki	Zgodnie z coroczną tradycją Mikołaj odwiedza różne klasy rozdając prezenty dzieciom według ustalonego wcześniej z nauczycielami harmonogramu.
	Święta Bożego Narodzenia - kartki	Przygotowanie elektronicznej kartki bożonarodzeniowej oraz wybranie najładniejszych kartek bożonarodzeniowych przygotowanych przez dzieci, celem rozesłania ich do najważniejszych zaprzyjaźnionych instytucji
	Święta Bożego Narodzenia	Przygotowanie gazetki tematycznej, wspólne kolędowanie w czytelnicy szkolnej.
STYCZEŃ	17.01.2025 (piątek) – Światowy dzień pizzy	Przygotowanie gazetki tematycznej Klasy umawiają się tego dnia z nauczycielami na jedzenie pizzy/ lub kiermasz pizzy
MARZEC	Szkolny pokaz talentów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pozyskanie sponsorów na upominki 2. Zebranie listy osób chętnych 3. Ustalenie czasu trwania wystąpienia
KWIECIEŃ	Konkurs fotograficzny „Najbardziej szalone zdjęcie” + wystawa („Przygodo gdzie jesteś?”)	Zamieszczenie informacji na tablicy Samorządu Umieszczenie zdjęć uczestników na tablicy na korytarzu. Wybór zwycięzcy poprzez oddawanie głosów przez uczniów.
	24.04 (czwartek) – Europejski Dzień Śniadania	24.04 (czwartek) – klasy 4-8 – przygotowują Śniadania na sprzedaż 25.04 (piątek) – klasy 1-3 przygotowują Śniadania na sprzedaż
	Wielkanoc	Przygotowanie Kartki elektronicznej. Wybór najładniejszych kartek Wielkanocnych celem rozesłania ich do zaprzyjaźnionych instytucji i szkół.

MAJ	Konstytucja 3Maja	Przygotowanie gazetki SU
CZERWIEC	03.06 – Dzień Savoir-Vivre	Przygotowanie gazetki tematycznej Gry i zabawy związane ze znajomością zasad Savoir-Vivre
	Zakończenie roku szkolnego	Przygotowanie akademii Przygotowanie gazetki SU poświęconej tematyce wakacyjnej i bezpieczeństwa podczas wakacji.
	Podsumowanie pracy SU	Sporządzenie sprawozdania z planu pracy SU.